
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

16.08.2022                                          г. Котовск                                             № 824 
 
 
О внесении изменений Порядок установления квоты приёма на целевое 
обучение по образовательным программам высшего образования, 
осуществляемое за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, 
утверждённый постановлением администрации города от 18.05.2022 №511 «Об 
утверждении Порядка установления квоты приёма на целевое обучение по 
образовательным программам высшего образования, осуществляемое за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета» 
 
 

На основании пункта 2 части 3 статьи 711 Федерального закона 
от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
администрация города постановляет: 

1. Дополнить Порядок установления квоты приёма на целевое обучение 
по образовательным программам высшего образования, осуществляемое за счет 
бюджетных ассигнований местного бюджета, утверждённый постановлением 
администрации города от 18.05.2022 №511 «Об утверждении Порядка 
установления квоты приёма на целевое обучение по образовательным 
программам высшего образования, осуществляемое за счет бюджетных 
ассигнований местного бюджета», пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Настоящий Порядок применяется при наличии в бюджете города 
Котовска Тамбовской области на очередной финансовый год и плановый 
период бюджетных ассигнований на целевое обучение.». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в бюллетене 
«Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого издания «Про 
Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 
 
 
 
Первый заместитель  
главы администрации города                                                      Л.В.Хлусова 


